[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2023

	№
	402-п

	Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 26.10.2020 № 109-оз «О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области», Уставом Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района                                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень  лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания,согласно приложению 2.

3. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Гришакова В.Е.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 17.03.2023 № 402-п

(приложение 1)
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев
1. Территории общего пользования (парки, скверы, площади, обустроенные общественные пространства).

2. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.

3. Детские игровые и детские спортивные площадки.

4. Спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе.

5. Кладбища и мемориальные зоны.
6. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.

7. Территории, прилегающие к объектам культуры.

8. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 17.03.2023 № 402-п
(приложение 2)

Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания
заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района (курирующий отдел ЖКХ, транспорта и инфраструктуры)
начальник отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района
специалист 1 категории отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района (наделённый  отдельными государственными полномочиями   по обращению с животными без владельцев).
ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"